
 
FAFIPA 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR 
CAMPUS PARANAVAÍ 

Faculdade Estadual de Educação, Ciências e Letras de Paranavaí 
RECONHECIDA PELO GOVERNO FEDERAL CONFORME DECRETO Nº 69599 DE 23/11/1971 - CNPJ 80904402/0001-50 

Campus Universitário “Frei Ulrico Goevert”- Av. Gabriel Esperidião S/N - Telefone (044) 3423-3210 – Fax 3423-2178 

Caixa Postal, 306 - CEP 87703-000 - PARANAVAÍ - PARANÁ 
 

 

EDITAL DE AMPLIAÇÃO DE VAGAS Nº. 048/2013-DG 

A Diretora da Faculdade Estadual de Educação, Ciências e Letras de 
Paranavaí, Prof. Luzia Bana, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando a autorização Governamental contida no Decreto nº 
5733/12 e considerando ainda o Protocolo nº 11.739.469-7, que se 
refere a anuência de aposentadoria, 

RESOLVE 

Tornar público a ampliação de vagas para o Edital no 001/2011-CECP, 
de 10/10/2011, para aproveitamento de candidato aprovado no 
referido edital, além do número de vagas ofertadas, conforme 
especifica: 

COLEGIADO DO CURSO DE LETRAS (PORTUGUÊS-INGLÊS) 

Área Nº de vaga(s) Decreto/Autorização 

Língua Latina e Respectiva Literatura e 
Língua Portuguesa 

+01(mais uma) 11.739.469-7 

 

   Cumpra-se e Publique-se. 

Paranavaí, 08 de julho de 2013. 

 

 

          LUZIA BANA 

                Diretora 


